İSA EFENDi, Sütçüzade
(ö. 1037 /1628)

L Türk mfisikisi bestekarı, hanende_ _j

İstanbul'da doğdu ve burada yaşadı.
Devrin üstatlarından iyi bir mOsiki öğre
nimi gördü_ Bilhassa sesinin güzelliğiyle
tanınan isa Efendi'nin hanendelikteki ba
şarısında icracılığının da payı büyüktür.
Çalışmalarından onun mOsikinin bütün
inceliklerine vakıf olduğu anlaşılır_ Şöhre
tinin en parlak zamanı I.

dir ( 1603-1617). Isa Efendi'nin ölüm tari
hi konusunda kaynaklarda farklı bilgiler
verilmektedir. Dönemine daha yakın olan
İbrahim Cevrl'nin (ö. 1065/1654) divanın
da yer alan Sütçüzade'nin vefatma dair
tarih kıtasındaki mısraın 1 037 ( 1628) yı
lını vermesine karşılık E bOishakzade Esad
Efendi ve Müstakimzade gibi bazı kay
naklarda onun 1047 (1637) yılında öldü
ğü kaydedilmiştir. Oğlu Abdüllatif Efendi
de (ö. 1099/1688) zamanın tanınmış şair
ve mOsikişinaslarındandır.

Isa Efendi, hanendeliğinin yanı sıra
bestekarlığı ile de devrinin önemli mOsiki
şinasiarı arasında yer almıştır. Esad Efen
di Atrabü'l-asar'da onun elli kadar eser
bestelediğinden söz eder.

isA b. MÜSA
C.r~ ~ ~)

EbO. Musa ei-Murtaza
lsa b. Musa b. Muhammed ei-Haşimi

(ö. 167 /783)

Abbasi hanedanına mensup
vali ve kumandan, veliaht.

_j

103 (721) yılında Humeyme'de doğdu
ve burada yetişti. Abbas'i halifeleri Ebü'I
Abbas es-Seffah ile EbO Ca'fer ei-Man
sOr'un yeğenidir. Babası 1 08'de (726)
ölünce İbrahim ei-İmam'ın himayesinde
büyüdü (İbn Asakir, XLVIII, 8, 9). Abbas'i
ihtilali sırasında amcası Ebü'I-Abbas es
Seffah ve ailenin diğer mensuplarıyla bir
likte Humeyme'den Küfe'ye gitti ve arn
casının halifeliğine destek verdi ( 132/749).
Ebü'I-Abbas es-Seffah halife olunca onu,
V asıt'ta Emev'iler'in son Irak genel valisi
Ebu Halid İbn Hübeyre'yi kuşatmış olan
Hasan b. Kahtabe'ye yardıma gönderdi

(Taberl, VII, 431 ). Aynı yıl KOfe valiliğine
tayin edildi. 134 (752) ve 143 (761) yılla
rında hac em'irliği yaptı. Seffah tarafın
dan Ebu Ca'fer el-MansOr'dan sonra ikin
ci veliaht olarak seçildi. 136'da (754) Sef
fah'ın ölümü üzerine hac em'iri olarak
Mekke'de bulunan Ebu Ca'fer el-Mansur
adına halifelik için biat aldı.

Isa b. MOsa, Ebu Ca'fer ei-Mansür dö
neminde Muhammed b.

İbrahim'in ordusunun geri dönmesi
üzerine tekrar saldırıya geçen Abbas'i kuv
vetleri galip geldiler. Ağır yaralanan İb
rahim öldürüldü (25 Zilkade 1451 14 Şu
bat 763).

Oğlu Muhammed el-Mehdi'yi veliaht
yapmak isteyen Ebu Ca'fer el-Mansür,
Isa'dan veliahtlıktan feragat etmesini is
tedi ( 147/764). Isa veliahtlıktan çekilme
yeceğini söyleyince Küfe valiliğinden azie
dildL Ancak Mansur'un baskıları ve tah
kir edici davranışları karşısında Mehdi'nin
veliahtlığını kabul etmek zorunda kaldı.
Isa·n'ın bi.ına karŞılık kendisi ve ailesi için
çokmiktarda para aldığı kaydedilir (a.g.e.,
VIII. 25).

Musa için yeniden biat
aldığı, bu merasirnde halife ve Mehdi'nin
eli öpülürken Isa'nın elinin sadece tutul
duğu kaydedilmektedir. Muhammed el
Mehdi tarafından da veliahtlıktan vaz
geçmeye zorlanan Isa, para karşılığında
Mehdi'nin oğulları Musa el-Hadi ve HarO
nürreş'id lehine veliahtlıktan çekildi ( 160/
776). 167 (783) yılında Küfe'de vefat et
ti, 168'de (784-85) öldüğü de kaydedilir.

Bağdat'ın kuruluş çalışmalarına katıl

dığı anlaşılan Isa b. Musa'nın burada bir
sarayı bulunmaktaydı. Ayrıca Nehrü Isa
diye bilinen su kanalı onun adına izafe
edilmektedir.

li! AsoüLMüN'iM MAcio

isA b. MÜHENNA
(~~~)

Şerefüddin Isa
b. Mühenna b. Mani' et-Tai

(ö. 683/1284)

Memlükler'le
Moğollar arasındaki savaşlarda

L önemli rol oynayan bir Arap emiri. _j

Badiyetüşşam'da yaşayan Al-i Fazi ka
bilesinin reisidir. Fırat boylarında ve Ku
zey Suriye'de güvenliğin sağlanmasında
önemli rolü bulunan Isa b. Mühenna,
Memlük Sultanı Kutuz'un bölgede haki
miyet kurmasına yardımcı oldu.